АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

	«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш У Ö М

15.06.2020 года                                                                                                 №  74
с. Помоздино,  Усть-Куломский  р-н, Республика Коми

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан,
поступивших в администрацию сельского поселения «Помоздино», утвержденный постановлением администрации сельского поселения  «Помоздино» от 11.02.2020 № 18
Рассмотрев экспертное заключение ГКУ РК «Государственное юридическое бюро» от 07.05.2020 № 02-04/2413/1487, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях обеспечения конституционного права граждан на обращение в орган местного самоуправления,  администрация сельского поселения «Помоздино» постановляет:

1.
Внести в Порядок  рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Помоздино», утвержденный постановлением администрации сельского поселения  «Помоздино» от 11.02.2020 № 18 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.
Пункт 7 Порядка дополнить абзацем вторым, изложив его в следующей редакции:
«Письменное обращение, поступившее высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Республики Коми) и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.».
1.2
Абзацы 2-3 пункта 7 Порядка считать абзацами 3-4 соответственно.
1.3.
Абзац 3 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ, глава сельского поселения «Помоздино», должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.».

1.4. Пункт 37 Порядка после слов «в трехдневный срок» дополнить словами «с момента поступления проекта ответа (письма) заявителю».
1.5.
Абзац первый пункта 39 после слов «в течение одного дня» дополнить словами «с момента подписания ответа (письма) заявителю».

1.6.
Пункт 62 Порядка дополнить абзацем третьим, изложив его в следующей редакции:

«При рассмотрении обращения органом местного самоуправления или должностным лицом гражданин имеет право обращаться с жалобой на принятое по обращению решение или на действие (бездействие) в связи с рассмотрением обращения в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино».
И.о. руководителя администрации                                     Т.Ф. Мальцева